
SECRETARIA GENERAL
JMT/as

1 / 19

smb://xaac.net;francesc.domenech@172.21.23.201/arrel/SECRETARIA/SEGEXP/2020/05 Régimen interior/07 Constitucion Ayuntamiento/ORGANIGRAMA I edició AYUNT. 2019-2023  març 2020.doc

CORPORACIÓ 2019-2023
    

 I Edició (març de 2020)

CORPORACIÓ MUNICIPAL: REGIDORS I ALCALDE

INICI:  CONSTITUCIÓ DE LA CORPORACIÓ I ELECCIÓ  D’ALCALDE,  15 DE JUNY DE
2019.

ALCALDESSA-PRESIDENTA  Mª José Castells Villalta. (Compromis). 

REGIDORS: Miguel Angel Alventosa Paz, Clara Mª Chorques Sanz, Pedro Pablo Martinez
Penalba, Veronica Ferri Fayos (de Compromis);  Hilzonde Neus Badia Ferri, Vicent Tornero Soriano
(de CEM); Francisco López Trigueros, Antonio Pérez García, Andrea Sisternes Martorell, Clementina
Lillo Mollá, Josefa Juan Martinez (del PP); Antonio Manuel Orea Pedraza, Adrià Castellò Sanchis,
Ines Maria Poveda Mira (del PSOE); Celia Bononad Martinez i Javier Pérez Molla (no adscrits).

PERIODICITAT SESIONS ORDINÀRIES:

Acord  del Ple de data 15 de juliol  de 2019  relatiu a la periodicitat  de les sessions ordinàries
del Ple:

 PRIMER.-   Concretar la periodicitat bimensual (cada dos mesos) per a la celebració dels
Plens ordinaris. La seua celebració es concreta respecte dels següents mesos, dies i hores:

MES DIA FRANJA HORÀRIA
Juliol Segon dijous del mes

Entre  les  20:00  i  les
22:00 hores

Setembre Últim dijous del mes
Novembre Últim dijous del mes
Gener Últim dijous del mes
Març Últim dijous del mes
Maig Últim dijous del mes
Cas que el dijous assenyalat resulte inhàbil, el Ple ordinari passarà a celebrar-se el següent

dijous hàbil.

GRUPS MUNICIPALS

DENOMINACIÓ INTEGRANTS PORTAVEU
Grup Municipal Compromís 
per Canals

-MARIA JOSE CASTELLS VILLALTA
-MIGUEL ANGEL ALVENTOSA PAZ (*)
-CLARA Mª CHORQUES SANZ (**)
-PEDRO PABLO MARTINEZ PENALBA 
-VERONICA FERRI FAYOS

(*) TITULAR
(**) SUPLENT

Grup Municipal Socialista -ANTONIO MANUEL OREA PEDRAZA(*)
-ADRIÀ CASTELLÒ SANCHIS(**)
-INES MARIA POVEDA MIRA

(*) TITULAR
(**) SUPLENT

Grup Municipal Canals en 
Moviment

-HILZONDE NEUS BADIA FERRI (*)
-VICENTE TORNERO SORIANO (**)

(*) TITULAR
(**) SUPLENT

Grup Municipal Popular -FRANCISCO LOPEZ TRIGUEROS (**1)
-ANTONIO PÉREZ GARCÍA (*)
-ANDREA SISTERNES MARTORELL (**2)
-CLEMENTINA LILLO MOLLÁ (**3)
-JOSEFA JUAN MARTINEZ (**4)

(**1) 1 SUPLENT
(*) TITULAR
(**2) 2 SUPLENT
(**3) 3 SUPLENT
(**4) 4 SUPLENT



SECRETARIA GENERAL

2 / 19

REGIDORS NO ADSCRITS

-Dª María Celia Bononad Martínez (acord del Ple de data 15 de juliol de 2019)
-D. Javier Pérez Mollá (acord del Ple de data 15 de juliol de 2019)

JUNTA DE GOVERN LOCAL I TINENTS D’ALCALDE CORPORACIÓ 2019-2023

Nomenament de membres de la Junta de Govern Local i de Tinents d’Alcalde, mitjançant
Resolució de l’Alcaldia de 8 de juliol de 2019 (BOP nº 152 de 08.08.2019): .

MEMBRES TINENTS D’ ALCALDE

Mª José Castells Villalta President 
Vicente Tornero Soriano Primer Tte. Alcalde
Celia Bononad Martinez Segon Tte. Alcalde
Miguel Angel Alventosa Paz Tercer Tte. Alcalde
Pedro Pablo Martinez Penalba Quart Tte. Alcalde
Veronica Ferri Fayos

PRIMERA VARIACIÓ:Per Resolució de 12-03-2020 se acepta la renúncia a les delegacions del
regidor  Pedro Pablo Martínez Penalba.

“En virtud de cuanto antecede, RESUELVO:
(….)
SEGUNDO. Tras la renuncia de D. PEDRO PABLO MARTINEZ PENALBA, los miembros de la

Junta de Gobierno Local que preside la actual Alcaldesa, Dª. Mª José Castells Villalta,  son:
- D. Vicente Tornero Soriano
- Dª. Celia Bononad Martinez
- D. Miguel Angel Alventosa Paz
- Dª Veronica Ferri Fayos

E, igualmente, por lo que se refiere a las Tenencias de Alcaldía, quedan como sigue:
-1ª Tenencia de Alcaldía: D. Vicente Tornero Soriano.
-2ª Tenencia de Alcaldía: Dª. Celia Bononad Martinez.
-3ª Tenencia de Alcaldía: D. Miguel Angel Alventosa Paz
-4ª Tenencia de Alcaldía: ------------------------- “

En consecuencia la JGL i Tenencies d’Alcadia quedarien:

MEMBRES TINENTS D’ ALCALDE

Mª José Castells Villalta President 
Vicente Tornero Soriano Primer Tte. Alcalde
Celia Bononad Martinez Segon Tte. Alcalde
Miguel Angel Alventosa Paz Tercer Tte. Alcalde
----------------------------------------- Quart Tte. Alcalde
Veronica Ferri Fayos

COMPETÈNCIES I DELEGACIONS ÒRGANS DE GOVERN .

PLE  :   
-Competencies pròpies:
Les que concreta l’article 22 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local i la
resta de normativa aplicable.



SECRETARIA GENERAL

3 / 19
ALCALDE
-Competencies pròpies: les que concreta l’article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les
bases del règim local i la resta de normativa aplicable.

-Delegació del Plé en l’Alcaldía: En virtut d’ acord  del Ple de data 15 de juliol de 2019 (BOP nº 152 
de 08.08.2019):

Delegar  en  l'Alcalde  el  l'exercici  d'accions  judicials  i  administratives  i  la  defensa  de  la
corporació en matèries de competència plenària. La dita delegació comporta la de totes les facultats
que van  aparellades  a  l'atribució  delegada,  inclosa  la  de sol·licitar  l'assistència  als  serveis  de la
Diputació Provincial, atorgament de poders i nomenament d'advocats i procuradors.

L'Alcaldia haurà de donar compte al Ple d'este Ajuntament en la primera sessió que celebre
dels actes que es dicten en exercici de les atribucions referides,

També haurà de donar compte prèviament als distints portaveus dels Grups Polítics amb
representació municipal  de la proposta de resolució que es puga adoptar  en el  que es referix  a
l'exercici d'accions judicials contra una persona física i jurídica.

JUNTA DE GOVERN LOCAL

-Competències pròpies de la Junta de Govern Local:
-Resolutòries: Cap. 
-No resolutòries: L’assistència a l’Alcalde en el exercici de les  seues atribucions.

-Delegació del Plé en la Junta de Govern Local: En virtut d’ acord  del Ple de data 15 de juliol de
2019, (BOP nº 152 de 08.08.2019).

Delegar  en  la  Junta  de  Govern  Local   les  competències  delegables  de  conformitat  amb
l’autorització continguda en l’article 22.4 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del
Règim Local, i en l’article 23.2 del Reial Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d’abril, pel qual s’aprova el
Text Refós de les disposicions legals vigents en matèria de règim local,  i que són les següents:

1) La declaració de lesivitat dels actes de l'Ajuntament. 

2) La concertació de les operacions de crèdit la quantia acumulada del qual, dins de
cada exercici econòmic, excedisca del 10 per cent dels recursos ordinaris del Pressupost -
excepte les de tresoreria, que li correspondran quan l'import acumulat de les operacions vives
a cada moment supere el 15 per cent dels ingressos corrents liquidats en l'exercici anterior-
tot això de conformitat amb el que es disposa en la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

3) L'aprovació dels projectes d'obres i  serveis quan siga competent per a la seua
contractació o concessió, i quan encara no estiguen previstos en els pressupostos.

4) Els contractes d'obres, de subministrament, de serveis, els contractes de concessió
d'obres, els contractes de concessió de serveis i els contractes administratius especials que
siguen competència del Ple, conforme al apartat 2 de la DA 2ª de la LCSP 9/2017.

5) Els contractes privats, l'adjudicació de concessions sobre els béns de la Corporació
i l'adquisició de béns immobles i drets subjectes a la legislació patrimonial així com l'alienació
del patrimoni, que siguen competència del Ple conforme al apartat 10 de la DA 2ª de la LCSP
9/2017,  i  dels  béns  declarats  de valor  històric  o  artístic  qualsevol  que siga el  seu  valor,
competència del Ple a tenor de dita disposició.

6)  L’adopció  d’acords  en  relació  a   sol·licituds  de  subvencions  a  altres  entitats
públiques, quan la seua norma reguladora ho atribuÏsca al Ple i no es requerisca una majoria
especial.

7)  L’establiment  o  modificació  dels  preus públics,  conforme a l’article  47 del  Text
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.  

La Junta de Govern Local haurà de donar compte al Ple d'este Ajuntament en la primera
sessió que celebre dels actes que es dicten en exercici de les atribucions referides.



SECRETARIA GENERAL

4 / 19
En tots els supòsits anteriors, la delegació inclou resoldre els recursos de reposició que front a

estos actes s'interposen. 

-Delegació de l’Alcaldía en la Junta de Govern Local: En virtut de resolució de l’alcaldia, de data 8
de juliol  de 2019,  i de la qual es va donar compte al Ple Municipal de data 15 de juliol  de 2019.
(BOP nº 155 de 13.08.2019)

Delegar en la Junta de Govern Local les atribucions següents:
a) la resolució final dels procediments de restauració de la legalitat urbanística imposant

les mesures previstes en l'article  238 de la  Llei  5/2014,  de 25 de juliol,  de la  Generalitat,
d'Ordenació del  Territori,  Urbanisme i  Paisatge,  de la Comunitat  Valenciana –LOTUP- (per
referència a les anteriorment previstes en el article 225 de la derogada Llei 16/2005, de 30 de
desembre, Urbanística Valenciana –LUV-). 

b) la resolució final dels procediments sancionadors que s'instruïsquen en matèria de
disciplina urbanística. 
En tots els supòsits anteriors, la delegació inclou resoldre els recursos de reposició que front a

estos actes s'interposen. 

REGIDORS DELEGATS

INICI: Delegació de l’Alcaldia en els Regidors en virtut de Resolució de l’Alcaldia, de data 8 de juliol 
de 2019 (BOP nº 152 de 08.08.2019):

PRIMER. Efectuar les següents delegacions que s'hi especifiquen, a favor dels regidor que se
indiquen:

 
ÀREA REGIDOR  AMB

DELEGACIÓ
GENÈRICA/
REGIDOR
DELEGAT
D’ÀREA. 

SERVEIS O MATÈRIES QUE COMPRENEN L’AREA REGIDOR  AMB
DELEGACIÓ
ESPECIAL 

A. ÀREA  DE
COORDINACIÓ
ADMINISTRATIVA,
SERVEIS  DE
BENESTAR  SOCIAL
I GOVERN OBERT

CELIA
BONONAD
MARTINEZ
(2A  TINENT
D'ALCALDE)

A.1.a.  Serveis  Públics  Municipals:  A  títol  enunciatiu,  sense
perjudici  de  les  qüestions  i  serveis  que  se  atribueixen
expressament a altres àrees o delegacions especials, inclou els
següents serveis (excepte Cementeri;  Mercat municipal, mercats
ambulants  i  venda ambulant):  Neteja viària;  Neteja de centres
públics; Residus sòlids. Conservació instal·lacions i equipaments
municipals. Parcs i Jardins. 

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

A.1.b. Cementeri JAVIER  PÉREZ
MOLLA

A.1.c. Mercat municipal, mercats ambulants i venda ambulant

A.2  Serveis  socio  sanitaris:  Benestar  Social,  Serveis  Socials,
sanitat  i salut.

VERONICA  FERRI
FAYOS

A.3. Participació Ciutadana. HILZONDE  NEUS
BADIA FERRI

A.4. Transparència. HILZONDE  NEUS



SECRETARIA GENERAL

5 / 19
BADIA FERRI

A.5. Cicle integral de l’aigua (Servici d’aigua potable, 
Instal•lacions i xarxa d’aigua potable, relacions amb la 
Confederació Hidrogràfica de Xúquer, aigües comunitàries i 
depuració).

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

B.  ÀREA
D’ECONOMÍA

PEDRO  PABLO
MARTINEZ
PENALBA
(4T  TINENT
D'ALCALDE)

B.1.  Agricultura:  Relacions  en  entitats  d’àmbit  agrari;  Consell
Agrari  Municipal,  Conservació  i  reparació  de  camins  rurals;
Activitats de formació i difusió agrària, Gestió del patrimoni rústic
municipal.

JAVIER  PÉREZ
MOLLA

B.2. Promoció soicio econòmica i ocupació: Relacions amb 
associacions econòmiques sectorials; Activitats de formació i 
promoció d’ocupació (Servef, Escoles Taller, Tallers ocupació...); 
Agència de desenrotllament local; Activitats de promoció 
comercial, industrial i empresarial, Relacions amb comerciants i 
empresaris i associacions de comerciants i empresaris.

VICENTE  TORNERO
SORIANO

B.3. Turisme: Presència institucional en fires. Promoció festes 
locals, (Declaració d’interès turístic). Catalogació i difusió de la 
nostra oferta turística

HILZONDE  NEUS
BADIA FERRI

B.4. Economia i Hisenda: Gestió i programació econòmica. 
Pressupost general. Operacions de crèdit i tresoreria. Servici de 
recaptació (Gestió Tributaria). Ordenances fiscals i inspecció 
tècnica. 

B.5.  Patrimoni:  Patrimoni,  Responsabilitat  patrimonial  i
assegurances. 

C.  ÀREA  DE
SOCIETAT  I
CULTURA

VICENTE
TORNERO
SORIANO
(1R  TINENT
D'ALCALDE)

C.1. Esports: Promoció i gestió activitats esportives; Relació amb
les entitats Esportives; Instal·lacions esportives.
C.2 Educació: Promoció educativa. Consell Escolar municipal. 
Relacions en Centres educatius, en Administracions educatives i 
en associacions educatives. Gabinet Psicopedagògic. Gestió del 
patrimoni cultural.

C.3.  Cultura:  Promoció i  difusió  cultural,  Programació  Cultural,
Infraestructura i equipaments culturals, Relació amb associacions
culturals,  Actes  commemoratius,  Publicacions,  investigació  i
suport a la lectura, Biblioteca Municipal, Edició de Llibres

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

C.4.  Fira i festes: Fira de setembre, Organització i coordinació
festes patronals; Festes populars. 

CELIA  BONONAD
MARTINEZ

C.5. Joventut: Promoció d’activitats de joventut. Centre 
d’informació juvenil. Relacions amb associacions juvenils

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

C.6. Igualtat HILZONDE  NEUS
BADIA FERRI

D.  ÀREA
D’URBANISME  I
MEDI AMBIENT

MIGUEL ANGEL
ALVENTOSA
PAZ
(3R  TINENT
D'ALCALDE)

D.1. Urbanisme: Planejament, Gestió i Disciplina Urbanística.

D.2. Espectacles, establiments públics i activitats.  Declaracions
patrimoni cultural.

CLARA  Mª
CHORQUES SANZ

D.3. Obres municipals: Obres municipals.
 

CLARA  Mª
CHORQUES SANZ

D.4.  Serveis municipals: Brigada d’obres i Magatzem Municipal.
Mobiliari urbà. Manteniment urbà. 
D.5. Medi Ambient: Espais naturals. Reforestació. Campanyes de
sensibilització. Educació Ambiental.

CLARA  Mª
CHORQUES SANZ

SEGON: Les delegacions genèriques (d’Àrea) comprenen, en les excepcions que es concreten
pel cas de les delegacions especials, la direcció, organització interna i gestió dels serveis que integren
les àrees genèriques, exclosa la facultat de resoldre per mitjà d'actes administratius que afecten tercers
amb les excepcions que s’indiquen a continuació: 

-La delegació genèrica en l’ Àrea de d'Urbanisme i Medi Ambient  inclou la facultat (excepte pel
que  fa  a  les  atribucions  delegades  en  la  Junta  de  Govern  Local)  de  resoldre  per  mitjà  d'actes
administratius que afecten a tercers, en la matèria d'Urbanisme –D.1-, així com consignar el vist-i-plau



SECRETARIA GENERAL

6 / 19
en els certificats de les dites resolucions que s'expedisquen pel Secretari General de l'Ajuntament, o
persona que li substituïsca. En supòsit anterior, la delegació inclou resoldre els recursos de reposició
que front a estos actes s'interposen. 

-La delegació genèrica en l’ Àrea de d’Economia,  inclou la facultat (excepte pel que fa a les
atribucions delegades en la Junta de Govern Local) de resoldre per mitjà d'actes administratius que
afecten a tercers (que inclou resoldre els recursos de reposició que front a estos actes s'interposen) així
com consignar el vist-i-plau en els certificats de les dites resolucions que s'expedisquen pel Secretari
General de l'Ajuntament, o persona que li substituïsca, en les materies que es concreten seguidament:

-Autorització, disposició de despeses i reconeixement de l'obligació quan estes fases
s'acumulen en un sol acte administratiu junt amb el Reconeixement de l'Obligació, donant lloc al
document  comptable ADO, excepte:  les  despeses de  personal  que  s'incloguen  en  nòmina,
indemnitzacions per raó del servici, bestretes reintegrables, o altres que hi puguen incloure’s.
Tot  això,  quan el  seu import  siga inferior  a 15.000 euros,  exclòs l'IVA,  en els supòsits  de
subministraments, servicis, contractes privats i administratius especials i 40.000 euros, exclòs
l'IVA, en les despeses d'obres. Aquestes quanties es corresponen amb els límits actuals per
efectuar  contractacions  menors,  previstos  a  la  Llei  de  contractes  del  sector  públic,  i
s’actualitzaran a l’import vigent en cada moment en cas que canviara dita normativa. 

-Autorització,  disposició i  reconeixement d'obligacions corresponents a les despeses
financeres.

 -El  reconeixement  i  liquidació  de les obligacions que  corresponguen  a  l'Alcaldia
Presidència.

-  Ordenar la  fase comptable pressupostària de l'ordenació del  pagament,  tant  amb
càrrec al pressupost com als fons extrapressupostaris, inclosa la presa de raó de cessions de
crèdit i el reintegrament de pagaments indeguts. En quant a la fase final de pagament material,
la conserva l'Alcaldia, junt a l'intervento/a i el tresorer/a.

-Autoritzar l'expedició de lliuraments "a justificar" i " bestretes de caixa fixa", així com
l'aprovació de la seua justificació.

-Aprovar els expedients tramitats per la Tresoreria Local en matèria de compensacions,
fraccionaments, ajornaments, devolucions d'ingressos i liquidació de drets que corresponguen a
l'Alcaldia Presidència. Esta facultat inclou la correlativa autorització demanial de la qual porta
causa la liquidació en els conceptes tributaris: Taxa Prestació Servici de Mercat d'Abastiments
al detall, Taxa per aprofitament especial del domini públic amb Guals permanents i reserves
d'aparcament, Taules i cadires amb finalitat lucrativa i Llocs de venda no sedentària en mercat
ambulant tradicional dels divendres. Així mateix, suspensió del procediment de recaptació.

-Ordenar i donar el vist-i-plau a les certificacions que s'expedisquen sobre dades de la
comptabilitat municipal, així com sobre qualsevol informació de caràcter econòmic requerida a
l'Ajuntament per altres Institucions o Administracions Públiques.

-Ordenar l'expedició i donar el vist-i-plau a les certificacions de dades individualitzades
dels padrons, matrícules, censos i la resta de documents tributaris i ingressos públics.

-Aprovar  rectificacions  i  depuracions  de  la  Comptabilitat  Municipal  i  signatura  dels
documents derivats de les operacions comptables

-Les resolucions dels  d'òrgans unipersonals  delegats als  que es deleguen les esmentades
facultats  resolutòries seran signades per aquells i, amb posterioritat -al igual que les resolucions que
dicte l'Alcaldia-, pel Secretari General de l'Ajuntament -o persona que li substituïsca- als sols efectes
previstos en l'article 3.2.e) del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic
dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional.

TERCER:  Les  delegacions  especials  es  duran  a  terme  en  les  condicions  específiques
següents: 

A) La direcció i  gestió del servei s’atribueix a la regidoria que té la delegació especial del
servei, excloent la facultat de resoldre per mitjà d'actes administratius que afecten tercers i sense perjuí
de la facultat de supervisió del regidor amb delegació genèrica.

B) Els serveis administratius es relacionen directament amb el regidor que té la delegació
especial.

C) Els expedients i els documents que, en el seu cas, ha de signar el regidor delegat d’àrea
(membre de la Junta de Govern Local amb delegació genèrica), s’entregaran a la regidoria delegada
especial,  la  qual,  una  vegada  signat  el  vistiplau  que  acredita  el  rebut,  es  responsabilitzarà  de
traslladar  els  documents  al  regidor  delegat  d’àrea  (membre  de  la  Junta  de  Govern  Local  amb



SECRETARIA GENERAL

7 / 19
delegació genèrica) perquè els firme i, posteriorment, es tornen als serveis administratius que han de
diligenciar la data de lliurament.

D)  Com que  la  gestió  i  direcció  del  servei  la  té  el  regidor  amb  delegació  especial  i  la
supervisió és del regidor amb delegació genèrica que, al seu torn, està sota el control i supervisió del
titular de la competència, és a dir, de l’Alcaldia, les instruccions i ordres als serveis administratius
s’han de fer a través de la regidoria amb delegació especial. Qualsevol instrucció o ordre que altere
este procediment requereix resolució prèvia de l’Alcaldia en què, amb revocació o avocació de la
delegació genèrica o especial, configure i definisca el nou traçat per a l’exercici de la competència.

PRIMERA VARIACIÓ: Modificació per Resolució de l’Alcaldia de 20 de setembre de 2019 (BOP nº 
191 de 03.10.2019)

PRIMER. Modificar puntualment les delegacions d’atribucions efectuada en la RESOLUCIÓ DE
8 DE JULIOL DE 2019, DE L'ALCALDIA PRESIDÈNCIA, SOBRE DELEGACIONS DE L’ALCALDE EN
DIFERENTS REGIDORS DE L’AJUNTAMENT DE CANALS, en el sentit de conferir -dins de l’Area “D.
ÀREA  D’URBANISME  I  MEDI  AMBIENT”-  delegació  especial  en  la  materia  o  servei  “  D.1.    Urbanisme:  
Planejament, Gestió i Disciplina Urbanística” a favor de la regidora   CLARA Mª CHORQUES SANZ  

SEGON Per a millor claredat, després de la present modificació, el quadre de delegacions que
es concretava en la RESOLUCIÓ DE 8 DE JULIOL DE 2019, DE L'ALCALDIA PRESIDÈNCIA, SOBRE
DELEGACIONS  DE  L’ALCALDE EN DIFERENTS  REGIDORS DE L’AJUNTAMENT  DE  CANALS,
després de la present Resolució queda de la següent manera:

ÀREA REGIDOR
AMB
DELEGACIÓ
GENÈRICA/
REGIDOR
DELEGAT
D’ÀREA. 

SERVEIS O MATÈRIES QUE COMPRENEN L’AREA REGIDOR  AMB
DELEGACIÓ
ESPECIAL 

A. ÀREA  DE
COORDINACIÓ
ADMINISTRATIVA,
SERVEIS  DE
BENESTAR
SOCIAL  I
GOVERN OBERT

CELIA
BONONAD
MARTINEZ
(2A  TINENT
D'ALCALDE)

A.1.a.  Serveis  Públics  Municipals:  A  títol  enunciatiu,
sense  perjudici  de  les  qüestions  i  serveis  que  se
atribueixen  expressament  a  altres  àrees  o  delegacions
especials,  inclou  els  següents  serveis  (excepte
Cementeri;  Mercat municipal, mercats ambulants i venda
ambulant):  Neteja  viària;  Neteja  de  centres  públics;
Residus sòlids. Conservació instal·lacions i equipaments
municipals. Parcs i Jardins. 

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

A.1.b. Cementeri JAVIER  PÉREZ
MOLLA

A.1.c. Mercat  municipal,  mercats  ambulants  i  venda
ambulant

A.2  Serveis  socio  sanitaris:  Benestar  Social,  Serveis
Socials, sanitat  i salut.

VERONICA  FERRI
FAYOS

A.3. Participació Ciutadana. HILZONDE  NEUS
BADIA FERRI

A.4. Transparència. HILZONDE  NEUS



SECRETARIA GENERAL

8 / 19
BADIA FERRI

A.5. Cicle integral de l’aigua (Servici d’aigua potable, 
Instal•lacions i xarxa d’aigua potable, relacions amb la 
Confederació Hidrogràfica de Xúquer, aigües 
comunitàries i depuració).

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

B.  ÀREA
D’ECONOMÍA

PEDRO
PABLO
MARTINEZ
PENALBA
(4T  TINENT
D'ALCALDE)

B.1.  Agricultura:  Relacions  en  entitats  d’àmbit  agrari;
Consell  Agrari  Municipal,  Conservació  i  reparació  de
camins  rurals;  Activitats  de  formació  i  difusió  agrària,
Gestió del patrimoni rústic municipal.

JAVIER  PÉREZ
MOLLA

B.2. Promoció soicio econòmica i ocupació: Relacions 
amb associacions econòmiques sectorials; Activitats de 
formació i promoció d’ocupació (Servef, Escoles Taller, 
Tallers ocupació...); Agència de desenrotllament local; 
Activitats de promoció comercial, industrial i empresarial, 
Relacions amb comerciants i empresaris i associacions de
comerciants i empresaris.

VICENTE
TORNERO
SORIANO

B.3. Turisme: Presència institucional en fires. Promoció 
festes locals, (Declaració d’interès turístic). Catalogació i 
difusió de la nostra oferta turística

HILZONDE  NEUS
BADIA FERRI

B.4. Economia i Hisenda: Gestió i programació 
econòmica. Pressupost general. Operacions de crèdit i 
tresoreria. Servici de recaptació (Gestió Tributaria). 
Ordenances fiscals i inspecció tècnica. 

B.5.  Patrimoni:  Patrimoni,  Responsabilitat  patrimonial  i
assegurances. 

C.  ÀREA  DE
SOCIETAT  I
CULTURA

VICENTE
TORNERO
SORIANO
(1R  TINENT
D'ALCALDE)

C.1.  Esports:  Promoció  i  gestió  activitats  esportives;
Relació  amb  les  entitats  Esportives;  Instal·lacions
esportives.
C.2 Educació: Promoció educativa. Consell Escolar 
municipal. Relacions en Centres educatius, en 
Administracions educatives i en associacions educatives. 
Gabinet Psicopedagògic. Gestió del patrimoni cultural.

C.3.  Cultura:  Promoció  i  difusió  cultural,  Programació
Cultural,  Infraestructura i  equipaments culturals,  Relació
amb  associacions  culturals,  Actes  commemoratius,
Publicacions, investigació i suport a la lectura, Biblioteca
Municipal, Edició de Llibres

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

C.4.  Fira  i  festes:  Fira  de  setembre,  Organització  i
coordinació festes patronals; Festes populars. 

CELIA  BONONAD
MARTINEZ

C.5. Joventut: Promoció d’activitats de joventut. Centre 
d’informació juvenil. Relacions amb associacions juvenils

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

C.6. Igualtat HILZONDE  NEUS
BADIA FERRI

D.  ÀREA
D’URBANISME  I
MEDI AMBIENT

MIGUEL
ANGEL
ALVENTOSA
PAZ
(3R  TINENT
D'ALCALDE)

D.1.  Urbanisme:  Planejament,  Gestió  i  Disciplina
Urbanística.

CLARA  Mª
CHORQUES SANZ

D.2. Espectacles,  establiments  públics  i  activitats.
Declaracions patrimoni cultural.

CLARA  Mª
CHORQUES SANZ

D.3. Obres municipals: Obres municipals.
 

CLARA  Mª
CHORQUES SANZ

D.4.  Serveis  municipals: Brigada  d’obres  i  Magatzem
Municipal. Mobiliari urbà. Manteniment urbà. 
D.5. Medi Ambient: Espais naturals. Reforestació. 
Campanyes de sensibilització. Educació Ambiental.

CLARA  Mª
CHORQUES SANZ



SECRETARIA GENERAL

9 / 19
TERCER: La resta de la part dispositiva de la RESOLUCIÓ DE 8 DE JULIOL DE 2019, DE

L'ALCALDIA PRESIDÈNCIA, SOBRE DELEGACIONS DE L’ALCALDE EN DIFERENTS REGIDORS
DE L’AJUNTAMENT DE CANALS, queda inalterada.

SEGONA VARIACIÓ:  Per Resolució de 12-03-2020 se acepta la renúncia a les delegacions del
regidor  Pedro Pablo Martínez Penalba

“En virtud de cuanto antecede, RESUELVO:

PRIMERO.  Tomar razón de la renuncia del concejal  D.  Pedro Pablo Martínez Penalba a la
condición de miembro de la Junta de Gobierno Local, 4.º Teniente de Alcalde y concejal delegado del
área B. ÁREA DE ECONOMÍA. 

Declarar la perdida de la condición de miembro de la Junta de Gobierno Local, 4.º Teniente de
Alcalde y concejal delegado del área B. ÁREA DE ECONOMÍA, del concejal D. Pedro Pablo Martínez
Penalba

La renuncia del concejal D. Pedro Pablo Martínez Penalba al cargo de 4.º Teniente de Alcalde y
concejal delegado del área B. ÁREA DE ECONOMÍA comporta, desde el día de sus efectos, que no
ocupe el cargo que tenía aparejado un régimen de dedicación parcial (acuerdo Pleno de 15 julio de
2019), por lo que desaparecen los requisitos que daban derecho a la retribución. Por lo tanto, el día de
efectos –día  siguiente  al  de  la  presentación  de  la  renuncia-,  procede el  cese  de  la  retribución  y
correlativa baja en el régimen general de la seguridad social.”

Per tant el cuadre de delegacions seria:

ÀREA REGIDOR
AMB
DELEGACIÓ
GENÈRICA/
REGIDOR
DELEGAT
D’ÀREA. 

SERVEIS O MATÈRIES QUE COMPRENEN L’AREA REGIDOR  AMB
DELEGACIÓ
ESPECIAL 

A. ÀREA  DE
COORDINACIÓ
ADMINISTRATIVA,
SERVEIS  DE
BENESTAR
SOCIAL  I
GOVERN OBERT

CELIA
BONONAD
MARTINEZ
(2A  TINENT
D'ALCALDE)

A.1.a.  Serveis  Públics  Municipals:  A  títol  enunciatiu,
sense  perjudici  de  les  qüestions  i  serveis  que  se
atribueixen  expressament  a  altres  àrees  o  delegacions
especials,  inclou  els  següents  serveis  (excepte
Cementeri;  Mercat municipal, mercats ambulants i venda
ambulant):  Neteja  viària;  Neteja  de  centres  públics;
Residus sòlids. Conservació instal·lacions i equipaments
municipals. Parcs i Jardins. 

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

A.1.b. Cementeri JAVIER  PÉREZ
MOLLA

A.1.c. Mercat  municipal,  mercats  ambulants  i  venda
ambulant

A.2  Serveis  socio  sanitaris:  Benestar  Social,  Serveis
Socials, sanitat  i salut.

VERONICA  FERRI
FAYOS

A.3. Participació Ciutadana. HILZONDE  NEUS
BADIA FERRI

A.4. Transparència. HILZONDE  NEUS
BADIA FERRI



SECRETARIA GENERAL

10 / 19
A.5. Cicle integral de l’aigua (Servici d’aigua potable, 
Instal•lacions i xarxa d’aigua potable, relacions amb la 
Confederació Hidrogràfica de Xúquer, aigües 
comunitàries i depuració).

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

B.  ÀREA
D’ECONOMÍA

Sense
delegació.

B.1.  Agricultura:  Relacions  en  entitats  d’àmbit  agrari;
Consell  Agrari  Municipal,  Conservació  i  reparació  de
camins  rurals;  Activitats  de  formació  i  difusió  agrària,
Gestió del patrimoni rústic municipal.

JAVIER  PÉREZ
MOLLA

B.2. Promoció soicio econòmica i ocupació: Relacions 
amb associacions econòmiques sectorials; Activitats de 
formació i promoció d’ocupació (Servef, Escoles Taller, 
Tallers ocupació...); Agència de desenrotllament local; 
Activitats de promoció comercial, industrial i empresarial, 
Relacions amb comerciants i empresaris i associacions de
comerciants i empresaris.

VICENTE
TORNERO
SORIANO

B.3. Turisme: Presència institucional en fires. Promoció 
festes locals, (Declaració d’interès turístic). Catalogació i 
difusió de la nostra oferta turística

HILZONDE  NEUS
BADIA FERRI

B.4. Economia i Hisenda: Gestió i programació 
econòmica. Pressupost general. Operacions de crèdit i 
tresoreria. Servici de recaptació (Gestió Tributaria). 
Ordenances fiscals i inspecció tècnica. 

B.5.  Patrimoni:  Patrimoni,  Responsabilitat  patrimonial  i
assegurances. 

C.  ÀREA  DE
SOCIETAT  I
CULTURA

VICENTE
TORNERO
SORIANO
(1R  TINENT
D'ALCALDE)

C.1.  Esports:  Promoció  i  gestió  activitats  esportives;
Relació  amb  les  entitats  Esportives;  Instal·lacions
esportives.
C.2 Educació: Promoció educativa. Consell Escolar 
municipal. Relacions en Centres educatius, en 
Administracions educatives i en associacions educatives. 
Gabinet Psicopedagògic. Gestió del patrimoni cultural.

C.3.  Cultura:  Promoció  i  difusió  cultural,  Programació
Cultural,  Infraestructura i  equipaments culturals,  Relació
amb  associacions  culturals,  Actes  commemoratius,
Publicacions, investigació i suport a la lectura, Biblioteca
Municipal, Edició de Llibres

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

C.4.  Fira  i  festes:  Fira  de  setembre,  Organització  i
coordinació festes patronals; Festes populars. 

CELIA  BONONAD
MARTINEZ

C.5. Joventut: Promoció d’activitats de joventut. Centre 
d’informació juvenil. Relacions amb associacions juvenils

MIGUEL  ANGEL
ALVENTOSA PAZ

C.6. Igualtat HILZONDE  NEUS
BADIA FERRI

D.  ÀREA
D’URBANISME  I
MEDI AMBIENT

MIGUEL
ANGEL
ALVENTOSA
PAZ
(3R  TINENT
D'ALCALDE)

D.1.  Urbanisme:  Planejament,  Gestió  i  Disciplina
Urbanística.

CLARA  Mª
CHORQUES SANZ

D.2. Espectacles,  establiments  públics  i  activitats.
Declaracions patrimoni cultural.

CLARA  Mª
CHORQUES SANZ

D.3. Obres municipals: Obres municipals.
 

CLARA  Mª
CHORQUES SANZ

D.4.  Serveis  municipals: Brigada  d’obres  i  Magatzem
Municipal. Mobiliari urbà. Manteniment urbà. 
D.5. Medi Ambient: Espais naturals. Reforestació. 
Campanyes de sensibilització. Educació Ambiental.

CLARA  Mª
CHORQUES SANZ



SECRETARIA GENERAL

11 / 19

COMISSIONS INFORMATIVES (Acord del Ple de 15 de juliol de 2019)

S’aplica l'assignació de vot ponderat, per a cada grup, en la mateixa proporció que l'existent
per a formació de majories en el  Ple municipal.  El  vot  de cadascun dels regidors no adscrits  es
computarà  atenent  aquesta  ponderació  (el  vot  de  cadascun  d'ells  tindrà  el  valor  ponderat  que
correspondria a un grup municipal integrat per un sol regidor).

Concretar  la  periodicitat  mensual  per  a  la  celebració  de  les  comissions  Informatives
ordinàries, celebrant-se entre en vinté i el desé dia natural anterior a l’últim dijous de cada mes,  entre
les 18'00 i  22'00 hores.  A excepció del  mes d’agost,  on no n’hi  haurà,  i  del  mes de juliol  on se
celebrarà entre seté i el dotzé dia natural anterior al segon dijous, entre les 18’00 i les 22’00.

 1.  COMISSIÓ  INFORMATIVA  MUNICIPAL  DE  COORDINACIÓ  ADMINISTRATIVA,
SERVEIS DE BENESTAR SOCIAL I GOVERN OBERT.

MATÈRIES: 
A.1 Serveis Públics Municipals: A títol enunciatiu, sense perjudici de les qüestions i
serveis que se atribueixen expressament a altres àrees o delegacions especials, inclou
els  següents  serveis:  Neteja  viària;  Neteja  de  centres  públics;  Residus  sòlids.
Conservació  instal·lacions  i  equipaments  municipals.  Parcs  i  Jardins.   Cementeri;
Mercat municipal, mercats ambulants i venda ambulant.
A.2 Serveis socio sanitaris: Benestar Social, Serveis Socials, sanitat  i salut.
A.3. Participació Ciutadana
A.4. Transparència
A.5. Cicle integral de l’aigua (Servici d’aigua potable, Instal•lacions i xarxa d’aigua
potable, relacions amb la Confederació Hidrogràfica de Xúquer, aigües comunitàries i
depuració).
A.6.Seguretat ciutadana:  Policia Local, Protecció Civil,  Ordenació i infraestructura
tràfic viari, Servici Extinció Incendis
A.7.  Regim  interior:  Modernització,  Web  Municipal  i  Administració  Electrònica;
Personal;  Funcionament  Administració  Municipal,  Coordinació  òrgans  municipals  i
serveis administratius; Honors i Distincions; Estadística.
A.8. Comunicació i premsa: Gabinet de premsa, Canals Ràdio Emissora Municipal,
Butlletí  d’Informació  Municipal,  Campanyes  i  Publicacions  informatives,  Relació
institucional amb els mitjans d’informació.
A.9. Cooperació i Relacions institucionals:  Relacions amb altres administracions i
entitats (Estat,  Comunitat Autònoma, Ens Locals, Consorcis …); Nuclis de població;
Agermanaments; Protocol i Relacions Públiques.

PRESIDÈNCIA:  Per delegació,  Resolució de 20 de setembre de 2019, regidor  D. Vicente
Tornero Soriano.

VOCALS: 1 del Grup Municipal Popular; 1 del  Grup Municipal Compromís per Canals; 1 del
Grup  Municipal  Socialista;  1  del  Grup  Municipal  Canals  en  Moviment;  i  els  regidors  no
adscrits, a títol individual, sense representar a cap grup polític municipal.

MEMBRES: 
GRUPO MUNICIPAL  CANALS EN MOVIMENT
Titular: D. Vicent Tornero Soriano.
Suplente: Dª Hilzonde Neus Badia Ferri.

GRUPO MUNICIPAL POPULAR 
Titular: Dª Andrea Sisternes Martorell.
Suplente: Dª. Clementina Lillo Mollá.

GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA 
Titular: Dª Inés Poveda Mira.
Suplente: D. Antonio Manuel Orea Pedraza.

GRUPO MUNICIPAL  COMPROMÍS PER CANALS 
Titular: Dª. Veronica Ferri Fayos.



SECRETARIA GENERAL

12 / 19
Suplente: D. Miguel Angel Alventosa Paz.

REGIDORS NO ADSCRITS: Maria Celia Bononad Martinez i Javier Pérez Molla.

SECRETARI (Delegacions per Resolució de l'Alcaldia de data 12 d’agost de 2019)
Titular: Funcionari/a que ocupe el lloc de Vicesecretaria.
Suplents: Dª Dolores Rodríguez Vega, Dª Amparo Santodomingo Roig.

2. COMISSIÓ INFORMATIVA MUNICIPAL D’ECONOMÍA I ESPECIAL DE COMPTES.

MATÈRIES:
B.1.  Agricultura: Relacions  en  entitats  d’àmbit  agrari;  Consell  Agrari  Municpal,
Conservació i reparació de camins rurals; Activitats de formació i difusió agrària, Gestió
del patrimoni rústic municipal.
B.2.  Promoció  soicio  económica  i  ocupació:  Relacions  amb  associacions
econòmiques sectorials; Activitats de formació i promoció d’ocupació (Servef, Escoles
Taller,  Tallers ocupació...);  Agència de desenrotllament local;  Activitats de promoció
comercial,  industrial  i  empresarial,  Relacions  amb  comerciants  i  empresaris  i
associacions de comerciants i empresaris.
B.3.  Turisme: Presència  institucional  en  fires.  Promoció  festes  locals,  (Declaració
d’interés turístic). Catalogació i difusió de la nostra oferta turística
B.4.  Economía  i  Hisenda: Gestió  i  programació  econòmica.  Pressupost  general.
Operacions de crèdit i tresoreria. Servici de recaptació (Gestió Tributaria). Ordenances
fiscals i inspecció tècnica. 
B.5. Patrimoni: Patrimoni, Responsabilitat patrimonial i assegurances.
B.6. Empresa Publica Municipal
B.7.Especial de Comptes

PRESIDÈNCIA: Per delegació, Resolució de 20 de setembre de 2019, regidor D. Pedro Pablo
Martínez Penalba.

VOCALS: 1 del Grup Municipal Popular; 1 del  Grup Municipal Compromís per Canals; 1 del
Grup  Municipal  Socialista;  1  del  Grup  Municipal  Canals  en  Moviment;  i  els  regidors  no
adscrits, a títol individual, sense representar a cap grup polític municipal.

MEMBRES:
GRUPO MUNICIPAL  CANALS EN MOVIMENT
Titular: Dª Hilzonde Neus Badia Ferri.
Suplente: D. Vicent Tornero Soriano.

GRUPO MUNICIPAL POPULAR 
Titular: D. Antonio Pérez García.
Suplente: D. Francisco López Trigueros.

GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA 
Titular: D. Antonio Manuel Orea Pedraza.
Suplente: D. Adrià Castellò Sánchis.

GRUPO MUNICIPAL  COMPROMÍS PER CANALS 
Titular: D. Pedro Pablo Martínez Penalba.
Suplente: D. Miguel Angel Alventosa Paz.

REGIDORS NO ADSCRITS: Maria Celia Bononad Martinez i Javier Pérez Molla.

SECRETARI: (Delegacions per Resolució de l'Alcaldia de data 12 d’agost de 2019)
Titular: D. Jordi Cusso Muntane.
Suplents: Dª Maria Luisa Moreno Navarro, D. Juan Bautista Moragues Lorente-Sanchis.



SECRETARIA GENERAL

13 / 19
3.  COMISSIÓ INFORMATIVA MUNICIPAL DE SOCIETAT,  CULTURA,  D’URBANISME I

MEDI AMBIENT.

MATÈRIES:
C.1.  Esports:  Promoció  i  gestió  activitats  esportives;  Relació  amb  les  entitats
Esportives; Instal•lacions esportives.
C.2 Educació: Promoció educativa. Consell Escolar municipal. Relacións en Centres
educatius,  en  Administracions  educatives  i  en  associacions  educatives.  Gabinet
Psicopedagògic. Gestió del patrimoni cultural.
C.3.  Cultura:  Promoció  i  difusió  cultural,  Programació  Cultural,  Infraestructura  i
equipaments  culturals,  Relació  amb associacions  culturals,  Actes  commemoratius,
Publicacions, investigació i suport a la lectura, Biblioteca Municipal, Edició de Llibres
C.4.  Fira  i  festes:  Fira  de  setembre,  Organització  i  coordinació  festes  patronals;
Festes populars. 
C.5.  Joventut:  Promoció  d’activitats  de  joventut.  Centre  d’informació  juvenil.
Relacions amb associacions juvenils
C.6. Igualtat
D.1. Urbanisme: Planejament, Gestió i Disciplina Urbanística..
D.2.  Espectacles,  establiments  públics  i  activitats.  Declaracions  patrimoni
cultural.
D.3. Obres municipals: Obres municipals.. 
D.4.  Serveis  municipals:  Brigada  d’obres  i  Magatzem  Municipal.  Mobiliari  urbà.
Manteniment urbà. 
D.5.  Medi  Ambient:  Espais  naturals.  Reforestació.  Campanyes de  sensibilització.
Educació Ambiental.

PRESIDÈNCIA:  Per delegació,  Resolució  de 20 de setembre de 2019,  regidor  D. Miguel
Ángel Alventosa Paz.
VOCALS: 1 del Grup Municipal Popular; 1 del  Grup Municipal Compromís per Canals; 1 del
Grup  Municipal  Socialista;  1  del  Grup  Municipal  Canals  en  Moviment;  i  els  regidors  no
adscrits, a títol individual, sense representar a cap grup polític municipal.

MEMBRES:

GRUPO MUNICIPAL  CANALS EN MOVIMENT
Titular: Dª Hilzonde Neus Badia Ferri.
Suplente: D. Vicent Tornero Soriano.

GRUPO MUNICIPAL POPULAR 
Titular: D. Francisco López Trigueros.
Suplente: Josefa Juan Martínez.

GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA 
Titular: D. Adrià Castellò Sánchis.
Suplente: D. Antonio Manuel Orea Pedraza.

GRUPO MUNICIPAL  COMPROMÍS PER CANALS 
Titular: D. Miguel Angel Alventosa Paz.
Suplente: Dª Clara Maria Chorques Sanz.

REGIDORS NO ADSCRITS: Maria Celia Bononad Martinez i Javier Pérez Molla.

SECRETARI: (Delegacions per Resolució de l'Alcaldia de data 12 d’agost de 2019)
Titular: Dª Isabel Ferri Morales.
Suplents:D. Ana Gema Aviñó Martínez ,  D. José Emilio Sancho Llobell.

ALTRES ORGANS MUNICIPALS COMPLEMENTARIS 



SECRETARIA GENERAL

14 / 19
1. UNIPERSONALS

1. REPRESENTANTS DE L’ALCALDESSA  EN POBLATS I BARRIS:

 En virtut de resolució de l’alcaldia, de data 3 de març de 2020,  i de la qual es va donar 
compte al Ple Municipal de data 26 de març de 2020.

Torre Cerdà
Mª Carmen Cardona Tortosa La Torreta
Juan Carlos Ibañez Climent Aiacor

2. COL·LEGIATS

1. CONSELL MUNICIPAL D’ESPORTS.

Acord del Ple de    28  de novembre de 2019  

REPRESENTACIO CORPORATIVA EN ALTRES ÒRGANS I ENTITATS 

1. CONSORCI PROVINCIAL DE BOMBERS.

Segons acord Plenari de  15 de juliol de 2019:
-Representant de L’Ajuntament: D Vicente Tornero Soriano
-Representant suplent la regidora municipal Dª. Celia Bononad Martínez. 

2. CONSELLS ESCOLARS.

2.1. Consell Escolar Municipal:

-Presidente: D. Vicente Tornero Soriano. (Resolució 8 juliol  2019, i posterior dació de compte
al Ple de 15.07.2019)

-Vocal per nomenament  del Ple Municipal  de  15 de juliol de 2019: D. Pedro Pablo Martínez
Penalba.



SECRETARIA GENERAL

15 / 19
2.2.  Consells  Escolars  de  Centres  Públics: Por  delegació  de  l’Alcaldía,  mitjançant

Resolució de  8 de juliol de 2019,  i posterior dació de compte al Ple de 15.07.19, la representació  de
l’ Ajuntament  als Consells Escolares de Centres Públics és la següent:

1. Col·legi Calixt III. Sr. Vicente Tornero Soriano. 
2. Col·legi Jose Mollá Sr. Vicente Tornero Soriano. 
3. Col·legi Vicente Rius Sr. Vicente Tornero Soriano. 
4. I.E.S. Francesc Gil Sr. Vicente Tornero Soriano. 
5. I.E.S. Sivera Font. Sr. Vicente Tornero Soriano.

3. ASSOCIACIÓ XARXA DE MUNICIPIS VALENCIANS CAP A LA SOSTENIBILIDAD

Per Acord plenari de 15 de juliol de 2019, els representants de la Corporació en l'Associació
Xarxa de Municipis Valencians cap a la sostenibilitat son:

-Representant titular: Dª Clara Mª Chorques Sanz
-Representant suplent: D. Javier Pérez Molla

4. REPRESENTANT EN EL COMITÉ COMARCAL CREU ROJA ESPANYOLA-MOIXENT.

Mitjançant  acord plenari  de 15 de juliol  de 2019, el  representant  de la  Corporació,  en el
Comitè de la Creu Roja Espanyola de Moixent, es el regidor municipal Dª. Veronica Ferri Fayos i, com
suplent, Dª. Celia Bononad Martínez.

5. REPRESENTANT EN EL FONS VALENCIÀ PER LA SOLIDARITAT

INICI: 
-Resolució de l'alcaldia de data 8 de juliol de 2019 relativa a delegació de representació de

l'ajuntament en el Fons valencià per la solidaritat: 
Primer. Delegar  la  representació   del  Ajuntament  en  el  Fons  Valencià  per  la

Solidaritat, en la regidora municipal Hilzonde Neus Badia Ferri.(...)

PRIMERA VARIACIÓ:
-Resolució de l'alcaldia de data 20 de setembre de 2019 relativa revocació de la delegació de

representació de l'ajuntament en el fons valencià per la solidaritat efectuada per resolució de l'alcaldia
de data 8 de juliol de 2019; y nova delegació:

Primer. Revocar la delegació de la representació  del Ajuntament en el Fons Valencià
per la Solidaritat que, per Resolució de data 8 de juliol de 2019, es va fer en la regidora
municipal Hilzonde Neus Badia Ferri.

 Segon.  Delegar  la  representació   del  Ajuntament  en  el  Fons  Valencià  per  la
Solidaritat, en la regidora municipal Veronica Ferri Fayos.

6. REPRESENTANT EN EL CONSORCI DEL PLÀ ZONAL DE RESIDUS.
Els representants de la Corporació en el Consorci Pla Zonal de residus de l’Àrea de Gestió 2, 

Zones X, XII i XII -amb la nova denominació de Pla Zonal 5 de l’Àrea de gestió V-5-son:
REPRESENTANT TITULAR:

Dª María José Castells Villalta.
REPRESENTANT SUPLENT:

D. Miguel Angel Alventosa Paz.

7.- COMUNITAT D’USUARIS DE VESSAMENTS DE LA PARTIDA DE SAGRES.
Acord Ple de 15 de juliol de 2019.

- Dª María José Castells Villalta.
- D. Miguel Angel Alventosa Paz.

8.- REPRESENTANTS DE L’AJUNTAMENT EN LA COMISSIÓ PARITÀRIA DE PERSONAL.
Acord Ple de 15 de juliol de 2019.

- Dª María José Castells Villalta.



SECRETARIA GENERAL

16 / 19
- Dª Mª Celia Bononad Martínez

9.- REPRESENTANTS DE L’AJUNTAMENT EN LES MESES GENERALS DE NEGOCIACIÓ.
- GRUP MUNICIPAL CM. COMPROMÍS.

TITULAR: Miguel Angel Alventosa Paz
SUPLENTE: Verónica Ferri Fayos

- GRUP MUNICIPAL CANALS EN MOVIMENT.
TITULAR: Hilzonde Neus Badia Ferri
SUPLENT: Vicent Tornero Soriano 

- GRUP MUNICIPAL POPULAR.
TITULAR: Francisco López Trigueros 
SUPLENTE: Josefa Juan Martínez

- GRUP MUNICIPAL SOCIALISTA.
TITULAR: Antonio M. Orea Pedraza
SUPLENTE: Adrià Castelló Sanchís

REGIDORS NO ADSCRITS: Maria Celia Bononad Martinez i Javier Pérez Molla.

10.- REPRESENTANTS DE L’AJUNTAMENT EN EL COMITÉ DE SEGURETAT I SALUT.
         Acord plenari de 15 juliol  de 2019:

-D. Miguel Angel Alventosa Paz.
-Dª. Hilzonde Badia Ferri.  
-Dª. Mª Celia Bononad Martínez

11.- JUNTA LOCAL DE SEGURETAT DE CANALS.
Resolució de data 8 de juliol de 2019. Se dona compte al Ple de 15 de juliol de 2019.
Vocals:

-D. Vicent Tornero Soriano, Regidor.
-D. Miguel Angel Alventosa Paz, Regidor.
-Funcionari titular del lloc de direcció de la Policia Local de Canals o que exercisca les

seues funcions.

12.-  PRESIDÈNCIA Y SECRETARÍA DEL CONSELL LOCAL DE LA FESTA.
Resolució de data 8 de juliol de 2019. Se dona compter al Ple de 15 de juliol de 2019:

-Presidència:  Dª Maria Celia Bononad Martínez.
-Secretari: D. Jose Emilio Sancho LLobell.

13.- REPRESENTANTS A LA COMISSIÓ DE SEGUIMENT DEL PACTE D’ ALCALDIES PER EL 
CLIMA I LA ENERGIA SOSTENIBLE 2017.

Resolució de 4 de novembre de 2019.
-Responsable: Dª Clara Mª Chorques Sanz.
-Suplent: D. Miguel Angel Alventosa Paz.

PERSONAL EVENTUAL

         Acord plenari de 15 juliol  de 2019 (BOP Nº 152 de 08.08.2019):

PRIMER.  Determinar  en  nombre  d’un  els  llocs  reservats  a  personal  eventual
corporació (2019-2023), amb les següents característiques i retribucions. 

Denominació:  Secretari  d’Alcaldía,  relació  amb mitjans  de  comunicació,  protocol  i
assessorament.

Dedidacció: 100%

RETRIBUCIONS BRUTES ANUALS RETRIBUCIONS BRUTES MENSUALS

26.371,52 € 1.883,68€



SECRETARIA GENERAL

17 / 19
Les  retribucions  brutes  anuals  seran  el  resultat  del  pagament  de  dotze  pagues

mensuals d’un sou base de 1.883,68€ més dues pagues extraordinàries pel mateix import que
es percebran en els mesos de juny i desembre. 

Els  imports  s’actualitzaran  amb  el  mateix  percentatge  d’increment/disminució  que
s’aplique per a la resta d’empleats públics al servei de l’Administració. (…)

RÈGIM DEDICACIÓ I RETRIBUCIONS CÀRRECS

INICI
 Acord plenari de 15 juliol  de 2019 (BOP Nº 152 de 08.08.2019):

PRIMER. Determinar en nombre de tres (3) els càrrecs de la Corporació que podran exercir-
se en règim de dedicació exclusiva, i de tres (3) els càrrecs de la Corporació que podran exercir-se en
règim de dedicació parcial.

CÀRREC DEDICACIÓ
Alcaldia-Presidència Exclusiva
1r. Tinent d’Alcalde Regidor delegat d’AREA C. ÀREA DE SOCIETAT I CULTURA Exclusiva
3r. Tinent d’Alcalde Regidor delegat d’AREA: D. ÀREA D’URBANISME I MEDI AMBIENT Exclusiva
4t. Tinent d’Alcalde Regidor delegat d’ AREA: B. ÀREA D’ECONOMÍA Parcial
Regidoria amb  Delegació Especial en matèria:
A.2 Serveis socio sanitaris: Benestar Social, Serveis Socials, sanitat  i salut

Parcial

Regidoria amb  Especial Delegació Especial en matèria:
A.3. Participació Ciutadana.
A.4. Transparència.
B.3. Turisme: Presència institucional en fires. Promoció festes locals, (Declaració d’interès turístic).
Catalogació i difusió de la nostra oferta turística
C.6. Igualtat

Parcial

SEGON. Determinar  la següent quantia de les retribucions que correspondrà a eixos sis
càrrecs: 

CÀRREC Sou íntegre (de
referencia) anual

en 14
mensualitats

% DEDICACIÓ Total íntegre
mensual

Total íntegre
anual en 14
mensualitats

Alcaldia-Presidencia 37.029,30 € 100% 2.644,95 € 37.029,30 €
1r. Tinent d’Alcalde Regidor delegat d’AREA C.
ÀREA DE SOCIETAT I CULTURA

28.743,82 € 100% 2.053,13 € 28.743,82 €

3r.  Tinent d’Alcalde Regidor  delegat d’AREA:
D. ÀREA D’URBANISME I MEDI AMBIENT

28.743,82 € 100% 2.053,13 € 28.743,82 €

4t. Tinent d’Alcalde Regidor delegat d’ AREA:
B. ÀREA D’ECONOMÍA

28.743,82 € 30% 615,94 € 8.623,16 €

Regidoria amb  Delegació Especial en matèria:
A.2  Serveis  socio  sanitaris:  Benestar  Social,
Serveis Socials, sanitat  i salut

28.743,82 € 30% 615,94 € 8.623,16 €

Regidoria amb  Delegació Especial en matèria:
A.3. Participació Ciutadana.
A.4. Transparència.
B.3.  Turisme:  Presència  institucional  en  fires.
Promoció  festes  locals,  (Declaració  d’interès
turístic). Catalogació i difusió de la nostra oferta
turística
C.6. Igualtat

28.743,82 € 30% 615,94 € 8.623,16 €

Les esmentades retribucions es percebran en catorze mensualitats. 
Es  fa  extensiu  a  aquestos  càrrecs  retribuïts  les  previsions  establides  per  al  col·lectiu  de

empleats públics de la Corporació pel que fa a retribucions en cas d’IT i, de la mateixa manera, seran
d’aplicació les variacions (augment/disminució) que en percentatge s’aplique per a la resta d’empleats
al  servei  de  l’Administració.  L’Alcaldia  supervisarà,  dins  del  marc  ressenyat  per  cada  tipus,  el
compliment de les dedicacions, inclòs a través de directrius que resulten necessàries.



SECRETARIA GENERAL

18 / 19
TERCER. El nomenament d'un membre de la Corporació per a un d'estos càrrecs només

suposarà l'aplicació del règim de dedicació exclusiva o parcial si dit règim és acceptat expressament
per aquell, i en este cas esta circumstància serà comunicada al Ple de la següent sessió ordinària. Els
regidor  han  de  manifestar  l’acceptació  expressa  del  règim de  dedicació  per  mitjà  escrit  dirigit  a
l'Alcaldia per Registre d'Entrada.

QUART. Traslladar el present acord a la Intervenció Municipal per tal d’adoptar les mesures
pressupostàries pertinents a fi de dotar de crèdit suficient, si es el cas,  per a la càrrecs electes, amb
dedicació exclusiva o parcial, així com al servici de Personal. 

CINQUÉ. Publicar anunci del present acord en el BOP amb expressió del règim retributiu. 
SISÉ. Condicionar l’eficàcia del present acord a l’emissió d’informe favorable de la Intervenció

Municipal d’existència de crèdit adequat i suficient. En cas que no hi haja crèdit adequat i suficient, la
Intervenció Municipal iniciarà un expedient de modificació de crèdit.

SETÉ. Facultar a l’Alcaldia per a que adopte les mesures necessàries per a portar a terme el
present acord.”

PRIMERA VARIACIÓ:
Acord plenari de 30 de gener DE 2020 (BOP Nº 47 de 09.03.2020):

PRIMER. Incrementar en dos (2) càrrecs més els que poden exercir-se en règim de dedicació
parcial.  Per la qual cosa,  mantenint-se els 3 càrrecs existents en règim de dedicació parcial  que
consten en l'acord del Ple de data 15 de juliol de 2019, resultarien un total de cinc (5) càrrecs amb
dedicació parcial.

Es manté, igualment, en nombre de tres (3) els càrrecs de la Corporació que podran exercir-
se en règim de dedicació exclusiva en els termes de l’esmentat acord del Ple de data15 de juliol de
2019. 

SEGON. Els dos nous càrrecs que es poden exercir en règim de dedicació parcial són:

CÀRREC DEDICACIÓ
2n. Tinent d’Alcalde Regidor delegat d’AREA  A. ÀREA DE COORDINACIÓ ADMINISTRATIVA,
SERVEIS DE BENESTAR SOCIAL I GOVERN OBERT

Parcial

Regidoria amb  Delegació Especial en matèria:
A.1.b. Cementeri 
B.1.  Agricultura:  Relacions  en  entitats  d’àmbit  agrari;  Consell  Agrari  Municipal,  Conservació  i
reparació  de  camins  rurals;  Activitats  de  formació  i  difusió  agrària,  Gestió  del  patrimoni  rústic
municipal

Parcial

TERCER. Determinar la següent quantia de les retribucions que correspondrà als dos nous
càrrecs:

CÀRREC Sou íntegre (de
referencia) anual

en 14
mensualitats

% DEDICACIÓ Total íntegre
mensual

Total íntegre
anual en 14
mensualitats

4t. Tinent d’Alcalde Regidor delegat d’ AREA:
B. ÀREA D’ECONOMÍA

28.743,82 € 30% 615,94 € 8.623,16 €

Regidoria  amb   Delegació  Especial  en
matèria:
A.1.b. Cementeri 
B.1. Agricultura:  Relacions en entitats d’àmbit
agrari; Consell Agrari Municipal, Conservació i
reparació  de  camins  rurals;  Activitats  de
formació i difusió agrària, Gestió del patrimoni
rústic municipal

28.743,82 € 30% 615,94 € 8.623,16 €

Les esmentades retribucions es percebran en catorze mensualitats. 
Es  fa  extensiu  a  aquests  càrrecs  retribuïts  les  previsions  establides  per  al  col·lectiu  de

empleats públics de la Corporació pel que fa a retribucions en cas d’IT i, de la mateixa manera, seran
d’aplicació  les  variacions  (augment/disminució)  que  en  percentatge  s’apliquen  per  a  la  resta



SECRETARIA GENERAL

19 / 19
d’empleats al servei de l’Administració (Com les quanties s'han calculat per referència a l'any 2019, si
l'acord s'adopta en el 2020 a les mateixes els afectaran també les variacions esmentades). L’Alcaldia
supervisarà, dins del marc ressenyat per cada tipus, el compliment de les dedicacions, inclòs a través
de directrius que resulten necessàries.

QUART.  El  nomenament  d'un membre de la  Corporació  per  a un d'estos càrrecs només
suposarà l'aplicació del règim de dedicació parcial si dit règim és acceptat expressament per aquell i,
en este cas, esta circumstància serà comunicada al Ple en la següent sessió ordinària. Els regidors
han de manifestar l’acceptació expressa del règim de dedicació per mitjà escrit dirigit a l'Alcaldia per
Registre d'Entrada.

CINQUÉ. Traslladar el present acord a la Intervenció Municipal així com al servei de Personal.
SISÉ. Publicar anunci del present acord en el BOP amb expressió del règim retributiu. 
SETÉ. Facultar a l’Alcaldia per a que adopte les mesures necessàries per a portar a terme el

present acord. (…)

ASISTÈNCIES

Acord plenari de 15 juliol  de 2019 (BOP Nº 152 de 08.08.2019):

PRIMER. Aprovar el règim de drets econòmics per assistència efectiva dels regidors sense
dedicació a les sessions dels següents òrgans col·legiats municipals del  qual formen part  en els
termes següents: 

ÓRGAN COL.LEGIAT QUANTÍA ASSISTÈNCIA
Ple 100€
Junta de Govern Local 50€
Comissions Informatives 50€
(…)

ASSIGNACIONS ALS GRUPS POLÍTICS

Acord plenari de 15 juliol  de 2019 (BOP Nº 152 de 08.08.2019):

PRIMER. Assignar mensualment als grups polítics de la corporació, a càrrec dels pressuposts
anuals de l’Ajuntament, la dotació econòmica següent, dins del límit que, si escau, s’establisca amb
caràcter general en les Lleis de Pressupostos Generals de l’Estat: 

COMPONENT FIXE PER GRUP COMPONENT VARIABLE PER CADA 
MEMBRE DEL GRUP

100€ 25€

SEGON. L’assignació econòmica esmentada no podrà destinar-se a pagar remuneracions de
personal de qualsevol classe al servei de la corporació o a l’adquisició de béns que puguen constituir
actius fixos de caràcter patrimonial. 

TERCER.  Els  grups  hauran  de  presentar  a  la  intervenció  municipal  número  de  codi
d’identificació fiscal.

QUART. El Grup perceptor de la dotació econòmica s’obliga al cumpliment de les previsions
legals,  reglamentaries  i  de  les  que  es  concreten  en  les  bases  d’  execució  del  Presupost,
particularment respecte de les obligacions comptables i fiscalització. (…)


	MEMBRES
	MEMBRES

